



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2010 à 04/2010

LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

RECEITA1	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Liquidar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	465.503.575,0	509.763.492,59	84.267.055,86	16,53	156.979.795,37	30,79	352.783.697,22
RECEITAS CORRENTES	429.388.600,0	438.821.017,59	83.561.049,22	19,04	156.086.788,25	35,57	282.734.229,34
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	92.960.000,00	92.960.000,00	23.492.230,67	25,27	38.456.943,85	41,37	54.503.056,15
Impostos	81.650.000,00	81.650.000,00	20.016.410,29	24,51	33.774.622,41	41,37	47.875.377,59
Taxas	10.210.000,00	10.210.000,00	3.373.020,05	33,04	4.484.071,91	43,92	5.725.928,09
Contribuição de Melhoria	1.100.000,00	1.100.000,00	102.800,33	9,35	198.249,53	18,02	901.750,47
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.010.000,00	8.010.000,00	1.049.378,83	13,10	2.318.139,23	28,94	5.691.860,77
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	8.010.000,00	8.010.000,00	1.049.378,83	13,10	2.318.139,23	28,94	5.691.860,77
RECEITA PATRIMONIAL	11.183.100,00	11.194.100,00	2.750.865,75	24,57	4.979.835,40	44,49	6.214.264,60
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	160,00	16,00	160,00	16,00	840,00
Receitas de Valores Mobiliários	11.182.100,00	11.193.100,00	2.750.705,75	24,58	4.979.675,40	44,49	6.213.424,60
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.320.000,00	11.320.000,00	2.273.387,51	20,08	3.594.213,41	31,75	7.725.786,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	295.554.500,0	304.975.917,59	51.664.499,35	16,94	102.618.451,93	33,65	202.357.465,66
Transferências Intergovernamentais	294.239.500,0	294.439.500,00	51.569.247,96	17,51	102.488.200,54	34,81	191.951.299,46
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.315.000,00	10.536.417,59	95.251,39	0,90	130.251,39	1,24	10.406.166,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.361.000,00	10.361.000,00	2.330.687,11	22,49	4.119.204,43	39,76	6.241.795,57
Multas e Juros de Mora	3.592.000,00	3.592.000,00	857.701,03	23,88	1.495.816,63	41,64	2.096.183,37
Indenizações e Restituições	1.645.000,00	1.645.000,00	491.354,82	29,87	817.983,07	49,73	827.016,93
Receita da Dívida Ativa	4.723.000,00	4.723.000,00	977.185,61	20,69	1.792.487,08	37,95	2.930.512,92
Receitas Diversas	401.000,00	401.000,00	4.445,65	1,11	12.917,65	3,22	388.082,35
RECEITAS DE CAPITAL	36.114.975,00	70.942.475,00	706.006,64	1,00	893.007,12	1,26	70.049.467,88
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	21.099.975,00	55.927.475,00	204.981,43	0,37	391.094,04	0,70	55.536.380,96
Operações de Crédito Internas	21.099.975,00	55.927.475,00	204.981,43	0,37	391.094,04	0,70	55.536.380,96
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	15.000,00	1.025,21	6,83	1.913,08	12,75	13.086,92
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	15.000,00	15.000,00	1.025,21	6,83	1.913,08	12,75	13.086,92
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.000.000,00	15.000.000,00	500.000,00	3,33	500.000,00	3,33	14.500.000,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	15.000.000,00	15.000.000,00	500.000,00	3,33	500.000,00	3,33	14.500.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	465.503.575,0	509.763.492,59	84.267.055,86	16,53	156.979.795,37	30,79	352.783.697,22
OPERAÇÕES DE CRÉDITO -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	465.503.575,0	509.763.492,59	84.267.055,86	16,53	156.979.795,37	30,79	352.783.697,22
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	465.503.575,0	509.763.492,59	84.267.055,86	16,53	156.979.795,37	30,79	352.783.697,22
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para	0,00	0,00	0,00	0,00	52.402.158,98	0,00	0,00

Ivan Rodrigues
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel
Secretário de Finanças

Rosi Marilda Bassa
Coordenadora do Sistema de
Controle Interno

Jolcimar Borges
Contador
CRC 0426695 O6 PR